42 EPISTOLA V.

IMPORTUNO VIRO ILLUSTRIS, PATRICIO, THEODORICUS REX.

*Laudatur cum patre et patruo Importunus, et ei ob
præclara merita patriciatus insignia conferuntur.*

Si te aut nobilitas sola decoraret, aut meritorum
tantum laude polleres, conferendas forsitan dignitates
dilatione probabili libraremus: ne magna vilescerent
cum simul omnia funderentur. Nunc autem cum te
universa facta agmine comitentur, nec desit uni quod
predicatur in pluribus, convenit justitiæ nostræ ut
cum tu copiosa bona protuleris, uberrime te repleat
munificentia principis. Non enim crescendi vobis
hic erdo, qui multis est: paulatim provehi, medi-
ocris probatur esse virtutis; dum morosius agnoscitur
quod sub levitate præparatur [ed. Ac., præstatur].
B Salta quodam se tendit vestra prosperitas, solaque
perfectio a vobis quæritur, cum vobiscum multa na-
scentur. Elaboratæ sunt enim longa ætate vestri ge-
neris dignitates, quæ notissimo quodam habitaculo
lares in vestra posuere familia. Nam, ut prisca sæcula
transeamus, quæ affatim viros sunt visa perferre præ-
cipuos, gemino radios patris ac patruum decore con-
spicuis; qui non solum ornamentum familiæ suæ, sed
ipsi decus senatui præstitere: modernis sæculis mo-
ribus ornabantur antiquis; bonitate præditi, constan-
tia gloriosi, in amicitia prou, ad odia sumenda diffi-
ciles. Ma, quod maximum felicitatis genus est, cum
multæ probarentur esse potentiæ, invidiam illos per-
sequentium contigit non habere. Pendebant quinimo
C circa eos anxia vota civitatis, crescens supra privatos
publicus amor eorum. Senatus animum eorum se-
quebatur, turba propositum. Et necesse erat Roman
velle quod cuncti videbantur optare; miroque prospe-
ritatis eventu firmum circa eos custodiebat arbitrium
voluntas vaga populorum; quod inter cæteras digni-
tates manus iudicamus esse præcipuum. Nam si pau-
corum amor juste jam gloria est, tantæ civitatis affectus
quod potest habere præconium? Proinde sicut omnia
ingrata videntur obscura, sic generaliter dilecta præ-
clara sunt. Tot igitur parentum laude decoratus, tot
etiam morum luce conspicuus, sume post consulares
fascas emeritos, patriciatus insignia, tuarum munus
plenarium dignitatum; et cani honoris iufulis adul-
tam cinge cæsariem, qui meritorum laude ætatis præ-
judicio superasti. Cur enim tardo eveniant præconia
D cui tot generis suffragabantur exempla? Eligitur
quippe in te nascendi laus, vivendi gloria; et cum
multa trahas ab antiquis, meruisti placere de pro-
priis. Ab ipso quippe vite principio, quod inter adu-
lantium greges rarum solet esse, nobilibus studuisti
fidem virtutibus exhibere. Atque ideo instituti tui fir-
ma vestigium, ut qui primævus gloriam consecutus
es, florentibus annis gloriosis honoribus argearis. In-
spice demique quanta tuorum laude præcipua deco-
reris. Culpæ genus est non te fecisse quod summum
est. De maturitate quippe tua multo debent venire
meliora, qui in ætate tenera te novimus fecisse præ-
dicanda. Confidimus enim nec tui generis institutum,
nec nostrum circa te errare posse iudicium.